



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«19 » сентября 20 22г.

Белгород

№ 560-ПП

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Белгородской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 июня 2022 года № 400-пп «Об организации оказания государственной услуги по созданию условий в Белгородской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью раскрытия туристского потенциала Российской Федерации»:

- в заголовке к тексту постановления, пункте 1 постановления слово «раскрытия» заменить словом «развития»;

- в План апробации механизмов организации оказания государственной услуги по созданию условий в Белгородской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью раскрытия туристского потенциала Российской Федерации на территории Белгородской области (далее – План), утвержденный в пункте 8 названного постановления:

в заголовке к тексту Плана, подпункте 1.2 пункта 1 Плана слово «раскрытия» заменить словом «развития»;

- в Показатели эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания государственной услуги по созданию условий в Белгородской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью раскрытия туристского потенциала Российской Федерации (далее – Показатели), утвержденные в пункте 9 названного постановления:

в заголовке к тексту Показателей слово «раскрытия» заменить словом «развития».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 июня 2022 года № 401-пп «Об утверждении Порядка формирования реестра исполнителей государственных услуг

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги по созданию условий в Белгородской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью раскрытия туристского потенциала Российской Федерации»:

- в заголовке к тексту постановления, пунктах 1 и 2 постановления, в заголовке к тексту Порядка формирования реестра исполнителей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги по созданию условий в Белгородской области для обеспечения отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью раскрытия туристского потенциала Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденного в пункте 2 названного постановления, слово «раскрытия» заменить словом «развития»;

- в Порядок:

в пункте 1, подпункте 8 пункта 8 Порядка слово «раскрытия» заменить словом «развития»;

в заголовке к тексту приложения № 1 к Порядку, в тексте приложения № 1 к Порядку слово «раскрытия» заменить словом «развития».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 июля 2022 года № 414-пп «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на оплату соглашений о возмещении затрат, связанных с оказанием государственной услуги в сфере туризма в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в социальной сфере»:

- в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на оплату соглашений о возмещении затрат, связанных с оказанием государственной услуги в сфере туризма в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в социальной сфере (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пунктах 3, 6 Порядка слово «раскрытия» заменить словом «развития»;

в тексте приложения № 1 к Порядку, в заголовке к тексту приложения № 2 к Порядку слово «раскрытия» заменить словом «развития».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошникову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июня 2022 года, за исключением пункта 3 постановления.

Действие пункта 3 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июля 2022 года.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков